8 A vobis enim personuit fer-

ταῖς δὲ λόγοις τοῦ Κυρίου οὐ μόνον ἐν τῇ Μακεδονίᾳ καὶ Ἀχαΐᾳ, ἀλλὰ καὶ ἐν παντὶ τὴν πᾶν ἡ πίσις ὑμῶν ἡ πρὸς τὸν Θεὸν, ἐξελήλυθεν, ὥσε μὴ χρείαν ὑμᾶς ἔχειν λαλεῖν τινα.

* 9 Αὐτὸς γάρ περὶ ὑμῶν ἐπαγγέλλουσιν δποίαν εἰσόδου ἔχομεν πρὸς ὑμᾶς, καὶ πῶς ἐπεζέψατε πρὸς τὸν Θεὸν ἀπὸ τῶν εἰδώλων, δουλεύειν Θεῷ ζῶντις καὶ ἀληθινῷ.

* 10 Καὶ τὸ ἀναμένειν τὸν θεὸν ἀντοῦ ἐκ τῶν οὐρανῶν, ὃν ἡγείρεν ἐκ νεκρῶν, Ἱητοῦν τὸν ρύσμενον ὑμᾶς ἀπὸ τῆς ὀργῆς τῆς ἐρχομένης. 2. † 2.

Κεφ. β'. 2.

* 1 ΑΤΤΟΙ γάρ σίδατε, ἀδελφοί, τὴν εἰσόδου ὑμῶν τὴν πρὸς ὑμᾶς, ὅτι οὐ κενὴ γέγονεν.

καὶ τὸ ἐβριτθέντες, καθὼς σίδατε, ἐν Φιλίπποις, ἐπαρρήσιασσάμενα ἐν τῷ Θεῷ ὑμῶν λαλῆσαι πρὸς ὑμᾶς τὸ εὐαγγέλιον τοῦ Θεοῦ ἐν πολλῷ ἀγώνῳ.

3 Ήγάρ πάρακλησις ὑμῶν οὐκ ἐκ πλάνης, οὐδὲ ἐξ ἀκαθαρσίας, οὔτε ἐν δόλῳ.

4 Ἄλλὰ καθὼς δεδοκεμέσημεν ἡ πίσις τοῦ Θεοῦ πισευθῆναι τὸ εὐαγγέλιον, οὕτω λαλοῦμεν, οὐχ ὡς ἀνθρώποις ἀρεσκούτες, ἀλλὰ τῷ Θεῷ τῷ δεκιμάζοντι τὰς καρδίας ὑμῶν.

* 5 Οὔτε γάρ ποτε ἐν λόγῳ τὸ κολλκείας ἐγενήθημεν, καθὼς σίδατε, οὔτε ἐν τῷ προφάσει πλεονεξίας· Θεὸς μάρτυς.

6 Οὔτε ξητοῦντες ἐξ ἀνθρώπων δόξαν, οὔτε ἀφ' ὑμῶν, οὔτε ἀπὸ ἀλλων· δυνάμενοι ἐν βάρει εἶναι, ὡς Χριστοῦ ἀπόστολος.

* 7 Ἄλλ' ἐγενήθημεν ἡ πίσις ἐν μέσῳ ὑμῶν, ὡς ἐν τῷ τρόφῳ τοῦ θάλπη τὰ ἐρυτῆς τέκνα.

* 8 Οὕτως, τὸ ἴμειρόμενος ὑμῶν, εὐδοκοῦμεν μεταδοῦντες ὑμῖν οἱ μόνοι τὸ εὐαγγέλιον

mo Domini, non solum in Macedonia, & in Achaja, sed & in omni loco fides vestra, quae ad Deum, exiit, ut non opus nos habere loqui quicquam.

9 Ipse enim de nobis annuntiant qualē introitum habuerimus ad vos, & quomodo conversi estis ad Deum ab idolis, servire Deo vivo & vero,

10 Et expectare filium ejus de cælis, (quem suscitavit ex mortuis) Jesum, liberantem nos ab ira ventura.

CAPUT II.

i Ipsius enim scitis, fratres, introitum nostrum qui ad vos, quia non vanus factus est.

af
libertate usi fuimus in Deo nostro, loqui ad vos Euangelium Dei in multo certamine.

3 Nam exhortatio nostra non ex impostura, neque ex imunditia, neque in dolo:

4 Sed sicut probati sumus à Deo credi Euangelium, ita loquimur, non quasi hominibus placentes, sed Deo probanti corda nostra.

5 Neque enim aliquando in sermone adulationis facti sumus, sicut scitis, neque in praetextu avaritiae: Deus testis.

6 Nec querentes ex hominibus gloriam, neque à vobis, neque ab aliis: Valentes in onore esse ut Christi apostoli:

7 Sed facti sumus lenes in medio vestrum, tanquam si nutritrix foveat suos ipsius filios:

8 Ita cupidi vestri, avebamus tradere vobis non solum Euangelium Dei, sed etiam nostras infor-